
Komunikace je důležitá schopnost pro vytváření společenských vztahů, které jsou podmínkou vzniku
jakéhokoliv společenství, civilizace či kultury. 
	Díky bohaté inervaci svalů obličeje jsme schopni měnit naše výrazy v rozsáhlé škále malých pohybů.
Společně s pohyby hlavy jsou výrazy obličeje prvotním zdrojem informací. My tyto pohyby neustále
společně používáme k podpoře toho, o čem mluvíme či při změnách mluvy. Během minuty můžeme
díky mimickým svalům vyjádřit  radost, nedůvěru, lásku, nesouhlas atd.
	Bakalářská práce je zaměřená na využití orofaciální stimulace ve fyzioterapii.    V teoretické části jsou
zpracovány tématické okruhy týkající se jednotlivých onemocnění, u kterých se vyskytují problémy v
orofaciální oblasti. Dále jsou zde charakterizovány jednotlivé terapeutické metody využívané ve
fyzioterapii. 
     	Výzkumná část vychází z poznatků teoretické části. Terapie orofaciální stimulací byla aplikována u
osob po postižení mozku a byl zjišťován přínos této terapie pro jednotlivé pacienty.


